
  
   

1 

 

750/8944/25/1 

 
 

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o dílo ze dne 10.09.2025 pro zhotovení stavby 
„Stavební úpravy komunikace v ul. U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v Třeboni“ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Číslo smlouvy objednatele:  750/8944/25 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: 5082110JKL 
 
 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Město Třeboň  
 
 se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

 Zastoupený: PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

 IČ: 00247618 

 DIČ: CZ00247618  

 Bankovní spojení:        xxxxx 

 Telefonní spojení:   xxxxx 
   

 
 

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4 

kontaktní adresa: závod České Budějovice 

   Planá 72, 370 01  České Budějovice 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ze dne 4.5.1992, v odd. B, vložce 1561 

Zastoupený:   Ing. Pavlem Vrbou, ředitelem závodu České Budějovice  
      na základě plné moci 

IČ: 45274924 DIČ: CZ45274924 

Bankovní spojení:  xxxxx 

Č. účtu: xxxxx 

Telefonní spojení: xxxxx 

E-mail: xxxxx 

 
uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10.09.2025 mezi výše uvedenými smluvními 
stranami (dále jen „dodatek“). 
 
 

 
I. 

1) Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 10.09.2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
byl závazek zhotovitele provést pro objednatele sjednané stavební práce a dodávky materiálů a služeb 
pro sjednanou stavbu „Stavební úpravy komunikace v ul. U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v Třeboni“ 
ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla 
a sjednaných termínech (dále jen „Smlouva o dílo“).  

 

mailto:cze-z08@vinci-construction.com


  
   

2 

 

2) Rada města svým usnesením č. 650/2025-88 ze dne 26.11.2025 schválila uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 750/8944/25 ze dne 10.09.2025 na zhotovení stavby „Stavební úpravy komunikace v ul. 
U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v Třeboni“, se společností EUROVIA CZ, a. s., IČ 45274924, 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4, jehož předmětem je Změnový list č. 1, na základě 
kterého se cena díla snižuje o 54.582,19 Kč bez DPH (66.044,45 Kč vč. DPH), podle specifikace ve 
schváleném Změnovém listu č. 1, a prodloužení termínu dokončení díla o 8 kalendářních dnů, z důvodu 
zvětšení rozsahu prací dle Změnového listu č. 1. 

 
II. 

1) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně ceny díla specifikované v čl. 9 odst. 9.2.1. smlouvy 
o dílo, a to dle specifikace uvedené ve Změnovém listu č. 1 (příloha), takto:  

 
Cena díla dle Smlouvy o dílo ze dne 10.09.2025, bez DPH   9.321.653,80 Kč 
  
Vícepráce a méněpráce dle Změnového listu č. 1, bez DPH     -54.582,19 Kč 
  
Cena díla celkem po zohlednění změn dle tohoto dodatku, bez DPH  9.267.071,61 Kč 

Cena díla celkem po zohlednění změn dle tohoto dodatku, vč. DPH 11.213.156,65 Kč 

 
2) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně doby plnění díla specifikované v čl. 6, odst. 6.2.1. 

smlouvy o dílo takto: Termín dokončení díla: do 88 kalendářních dnů od předání staveniště.  
 

                                                      
III. 

1) V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změny.  
2) Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 

originál. 
3) Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy. 

4) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob oprávněných jednat za 
smluvní strany.  

5) Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním úplného znění tohoto dodatku v registru 
smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Je-li zveřejnění tímto zákonem vyžadováno, zajistí ho 
Objednatel. 

 
Příloha, jakožto nedílná součást tohoto dodatku:  
Změnový list č. 1 
 

 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 

V Třeboni 04.12.2025    V Českých Budějovicích 05.12.2025 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa, starosta města   Ing. Pavel Vrba, ředitel závodu České Budějovice 
        
 



                                                   
 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 
 

 

STAVBA: Stavební úpravy komunikace v ul. U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v 

Třeboni 
OBJEDNATEL:   MĚSTO TŘEBOŇ, Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 

ZHOTOVITEL:   EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 2 

AUTORSKÝ DOZOR:  WAY project s.r.o., Jarošovská 1126, 377 01 Jindřichův Hradec 

TDI:    Zdeněk Musil, U rybníčku 378, 378 33 Nová Bystřice 

 

 
Změnový list č. 1 zahrnuje následující změny projektové dokumentace, vč. jejich ocenění: 
 

Stavební objekt                Odpočet z rozpočtu         Přípočet k rozpočtu      Rozdíl 

 

  
ZL č. 1a - SO 101 Místní komunikace               - 603.973,81 Kč              + 502.645,32 Kč          - 101.328,49 Kč 
Vícepráce – změna konstrukčních vrstev komunikace, 
                    oprava asfaltových vrstev v křižovatce ulic 
       Lázeňská a U Světa  
Méněpráce – změna konstrukčních vrstev komunikace  
 
ZL č. 1b - SO 302 Dešťové kanalizační přípojky                        - 0,00 Kč                 + 18.915,50 Kč           + 18.915,50 Kč 
Vícepráce – D+M kanalizační přípojky DN250 z křižovatky ulic 
       Lázeňská a U Světa směrem do ul. Lázeňské v délce 14,30 m 
 
ZL č. 1c - SO 301 Dešťová kanalizace                 - 0,00 Kč                 + 54.797,15 Kč           + 54.797,15 Kč 
Vícepráce – D+M výtlačného potrubí dešťové kanalizace a 
       položení chráničky v délce 40 m 
 
ZL č. 1d - SO 401 Veřejné osvětlení                 - 38.343,10 Kč                 + 11.376,75 Kč            - 26.966,35 Kč 
Vícepráce – překop komunikace v křižovatce ulic 
       Lázeňská a U Světa pro vedení VO (kolize startovací 
                    jámy podvrtu s kořenovým systémem vzrostlého dubu) 
Méněpráce – neprovádění podvrtu pod komunikací v křižovatce ulic 
        Lázeňská a U Světa pro vedení VO (kolize  
                     startovací jámy podvrtu s kořenovým systémem vzrostlého dubu) 
 

 
Součet                                     - 642.316,91 Kč               + 587.734,72 Kč          - 54.582,19 Kč  

 

Navýšení/snížení ceny díla      - 54.582,19  Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..                                                    …………………………………. 
              Projektant                                                                                                                       TDS 
        
 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………..                                                     ………………………………..   
           Město Třeboň                                                                                                                  Zhotovitel                                                



Stavba: Stavební úpravy komunikace v ul. U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v Třeboni 

číslo a název SO: SO 101 - Místní komunikace 

Poř. Kód
Měrná 

jednotka

Množství ve 

smlouvě

Množství po 

změně

Rozdíl 

množství
CENA

Celk.cena ve 

smlouvě

Celk.cena po 

změně 
Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E

25 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 1 189,031 1 578,360 389,329 195,36 232 289,10 308 348,41 76 059,31

27 171152111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů 

zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic
m3 292,370 509,075 216,705 85,34 24 950,86 43 444,46 18 493,60

28 583442290 štěrkodrť frakce 0/125 t 557,127 989,937 432,810 421,74 234 962,74 417 496,03 182 533,29

46 564861112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 210 mm m2 260,400 893,100 632,700 303,38 79 000,15 270 948,68 191 948,53

49 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m 

z nemodifikovaného asfaltu
m2 1 046,110 1 096,110 50,000 229,31 239 883,48 251 348,98 11 465,50

50 577145122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š přes 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 982,410 1 032,410 50,000 272,56 267 765,67 281 393,67 13 628,00

55 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 38,561 56,000 17,439 443,58 17 104,89 24 840,48 7 735,59

58 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 m2 2 028,520 2 078,520 50,000 15,63 31 705,77 32 487,27 781,50

V í c e p r á c e  c e l k e m 1 127 662,66 1 630 307,98 502 645,32

DPH 21 % 236 809,16 342 364,68 105 555,52

CELKEM vč. DPH 1 364 471,82 1 972 672,66 608 200,84
M É N Ě P R Á C E

43 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými 

pojivy tl přes 250 do 300 mm pl přes 1000 do 5000 m2
m2 1 028,430 0,000 -1 028,430 89,64 92 188,47 0,00 -92 188,47

44 58591003 pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 70% vápna t 23,140 0,000 -23,140 6 069,91 140 457,72 0,00 -140 457,72

51 567511121
Recyklace podkladu za studena na místě - rozpojení a reprofilace tl do 

150 mm pl přes 1000 do 3000 m2
m2 1 013,700 431,000 -582,700 41,37 41 936,77 17 830,47 -24 106,30

52 567522124
Recyklace podkladu za studena na místě - promísení s pojivem, 

kamenivem tl přes 180 do 200 mm pl přes 1000 do 3000 m2
m2 1 013,700 431,000 -582,700 151,69 153 768,15 65 378,39 -88 389,76

53 58521130 cement portlandský CEM I 42,5MPa t 22,301 11,151 -11,150 4 516,23 100 716,45 50 360,48 -50 355,97

54 11162540 emulze asfaltová obalovací pro použití za studena t 17,841 8,921 -8,920 13 629,13 243 157,31 121 585,47 -121 571,84

117 997006005
Drcení stavebního odpadu ze zdiva z cihel a kamene s dopravou do 100 

m a naložením
t 840,444 258,720 -581,724 149,39 125 553,93 38 650,18 -86 903,75

M é n ě p r á c e  c e l k e m 897 778,80 293 804,99 -603 973,81

DPH 21 % 188 533,55 61 699,05 -126 834,50

CELKEM vč. DPH 1 086 312,35 355 504,04 -730 808,31

ZMĚNOVÝ LIST č. 1a

Název položky

1



B i l a n c e (více a méněpráce) 2 025 441,46 1 924 112,97 -101 328,49

DPH 21 % 425 342,71 404 063,72 -21 278,98

CELKEM vč. DPH 2 450 784,17 2 328 176,69 -122 607,47

Schválil:
Objednatel:

TDS : 

Zhotovitel: 

Projektant: 

podpis : datum :

2



Stavba: Stavební úpravy komunikace v ul. U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v Třeboni 

číslo a název SO: SO 302 - Dešťové kanalizační přípojky 

Poř. Kód
Měrná 

jednotka

Množství ve 

smlouvě

Množství po 

změně

Rozdíl 

množství
CENA

Celk.cena ve 

smlouvě

Celk.cena po 

změně 
Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E

23 871360420
Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 12 z polypropylenu DN 

250
m 0,000 14,300 14,300 252,00 0,00 3 603,60 3 603,60

24 28611264
trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 250x3000mm 

SN12
m 0,000 14,300 14,300 973,00 0,00 13 913,90 13 913,90

25 28611592 zátka kanalizace plastové KG DN 250 kus 0,000 1,000 1,000 435,00 0,00 435,00 435,00

26 28611399 odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 250/160/45st kus 0,000 1,000 1,000 963,00 0,00 963,00 963,00

V í c e p r á c e  c e l k e m 0,00 18 915,50 18 915,50

DPH 21 % 0,00 3 972,26 3 972,26

CELKEM vč. DPH 0,00 22 887,76 22 887,76
M É N Ě P R Á C E

0,000 0,00 0,00 0,00

M é n ě p r á c e  c e l k e m 0,00 0,00 0,00

DPH 21 % 0,00 0,00 0,00

CELKEM vč. DPH 0,00 0,00 0,00

B i l a n c e (více a méněpráce) 0,00 18 915,50 18 915,50

DPH 21 % 0,00 3 972,26 3 972,26

CELKEM vč. DPH 0,00 22 887,76 22 887,76

Schválil:
Objednatel:

TDS : 

Zhotovitel: 

Projektant: 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1b

Název položky

podpis : datum :

3



Stavba: Stavební úpravy komunikace v ul. U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v Třeboni 

číslo a název SO: SO 301 - Dešťová kanalizace

Poř. Kód
Měrná 

jednotka

Množství ve 

smlouvě

Množství po 

změně

Rozdíl 

množství
CENA

Celk.cena ve 

smlouvě

Celk.cena po 

změně 
Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E

40 460791112
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy tuhých D 

přes 32 do 50 mm
m 0,000 40,000 40,000 45,97 0,00 1 838,80 1 838,80

41 34571351
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná HDPE 

(chránička) D 40/50mm
m 0,000 40,000 40,000 40,22 0,00 1 608,80 1 608,80

42 460171172
Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 35 cm hl 80 cm v 

hornině tř I skupiny 3
m 0,000 35,000 35,000 264,31 0,00 9 250,85 9 250,85

43 460451172
Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 35 cm hl 70 cm z horniny tř 

I skupiny 3
m 0,000 35,000 35,000 57,46 0,00 2 011,10 2 011,10

44 722173235
Potrubí vodovodní plastové pevné PVC-C spoj lepením PN 25 do 70C D 

40x4,5 
m 0,000 40,000 40,000 962,00 0,00 38 480,00 38 480,00

45 003-00541480 trubka vodovodní PE 40 SDR 7,4 32x4,4 mm m 0,000 40,000 40,000 40,19 0,00 1 607,60 1 607,60

0,000 0,00 0,00 0,00

V í c e p r á c e  c e l k e m 0,00 54 797,15 54 797,15

DPH 21 % 0,00 11 507,40 11 507,40

CELKEM vč. DPH 0,00 66 304,55 66 304,55
M É N Ě P R Á C E

M é n ě p r á c e  c e l k e m 0,00 0,00 0,00

DPH 21 % 0,00 0,00 0,00

CELKEM vč. DPH 0,00 0,00 0,00

B i l a n c e (více a méněpráce) 0,00 54 797,15 54 797,15

DPH 21 % 0,00 11 507,40 11 507,40

CELKEM vč. DPH 0,00 66 304,55 66 304,55

Schválil:
Objednatel:

TDS : 

Zhotovitel: 

Projektant: 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1c

Název položky

podpis : datum :

4



Stavba: Stavební úpravy komunikace v ul. U Světa a parkoviště v ul. Sportovní v Třeboni 

číslo a název SO: SO 401 - Veřejné osvětlení 

Poř. Kód
Měrná 

jednotka

Množství ve 

smlouvě

Množství po 

změně

Rozdíl 

množství
CENA

Celk.cena ve 

smlouvě

Celk.cena po 

změně 
Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E

42 460171322
Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 50 cm hl 120 cm v 

hornině tř I skupiny 3
m 120,000 131,000 11,000 632,04 75 844,80 82 797,24 6 952,44

43 460411122
Zásyp jam při elektromontážích strojně včetně zhutnění v hornině tř I 

skupiny 3
m3 6,400 17,400 11,000 402,21 2 574,14 6 998,45 4 424,31

0,000 0,00 0,00 0,00

V í c e p r á c e  c e l k e m 78 418,94 89 795,69 11 376,75

DPH 21 % 16 467,98 18 857,09 2 389,12

CELKEM vč. DPH 94 886,92 108 652,78 13 765,87
M É N Ě P R Á C E

37 460281113 Pažení příložné plné výkopů jam hl do 4 m m2 30,000 0,000 -30,000 68,95 2 068,50 0,00 -2 068,50

38 460281123 Odstranění pažení příložného výkopů jam hl do 4 m m2 30,000 0,000 -30,000 68,95 2 068,50 0,00 -2 068,50

44 460631127
Neřízený zemní protlak při elektromontážích v hornině tř. těžitelnosti I a 

II skupiny 3 a 4 vnějšího průměru přes 125 do 160 mm
m 22,000 11,000 -11,000 2 872,92 63 204,24 31 602,12 -31 602,12

45 14011092 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 133x4,0mm m 22,660 11,330 -11,330 229,83 5 207,95 2 603,97 -2 603,98

M é n ě p r á c e  c e l k e m 72 549,19 34 206,09 -38 343,10

DPH 21 % 15 235,33 7 183,28 -8 052,05

CELKEM vč. DPH 87 784,52 41 389,37 -46 395,15

B i l a n c e (více a méněpráce) 150 968,13 124 001,78 -26 966,35

DPH 21 % 31 703,31 26 040,37 -5 662,93

CELKEM vč. DPH 182 671,44 150 042,15 -32 629,28

Schválil:
Objednatel:

TDS : 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Celk.cena ve 

smlouvě

Celk.cena po 

změně 
Rozdíl celk. ceny

B i l a n c e (více a méněpráce) kompletní za všechny objekty 2 176 409,59 2 121 827,40 -54 582,19

ZMĚNOVÝ LIST č. 1d

Název položky

podpis : datum :

5


